مهم ترین و شــاید معروف ترین بایگانی تخت جمشید، بایگانی بارو است که در این سال ها
به دلیل مشــکلات حقوقی مربوط به رأی دادگاه آمریکا مبنی بر فروش گل نوشته های آن نزد
پژوهشگران و علاقه مندان شناخته شده تر است. این بایگانی که بخش عمده آن هم اکنون برای
مطالعه در مؤسسه شرق شناسی دانشگاه شیکاگو در آمریکا نگهداری می شود، اگر خیلی دقیق
بخواهیم بگوییم در روز چهارم ماه مارس ســال ۱۹۳۳ میلادی (۱۴ اســفند ۱۳۱۲ خورشیدی)
و آن هم به شــکل کاملا اتفاقی کشف شد. ارنســت هرتسفلد از سال ۱۹۳۱ میلادی به صورت
رسمی با حمایت مالی مؤسسه شرق شناسی شیکاگو کاوش تخت جمشید را آغاز کرد. با توجه
به حجم بالای خاک برداری محوطه، زمانی که کارگران در قسمت شرقی تخت جمشید یعنی
قســمت بارویی آن و جایی که دامنه کوه رحمت اســت، در حال تســطیح و ریل گذاری برای
جابه جایی گاری های خاک بودند، سقف دو اتاق کوچک فرو ریخت و یکباره مجموعه زیادی از
گل نوشته ها آشکار شد.